
 

 

      COMUNE DI OSTIANO 
                Piazza Marconi n° 5 - 26032 OSTIANO (CR) - C.F./P.I. 00322970195 

                   centralino 0372/ 856911 – fax 0372/840049 – www.comune.ostiano.cr.it 
           UFFICIO TECNICO: 0372 856913/856920 e-mail: ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it 

mailpec: comune.ostiano@pec.regione.lombardia.it 

 
Ostiano, li 11/12/2024 

Prot. n° 7587 
Ordinanza n° 27 UT del 11/12/2024 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 PER LAVORI DI INSTALLAZIONE ANTENNA IN VIA MAZZINI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 06/12/2024 prot. 7476, dal Sig. Bolsi Giovanni, in nome e per conto dell’Oratorio San 
Michele di Ostiano, con la quale comunica la necessità di chiusura temporanea di Via Mazzini (in corrispondenza del civico 129), 
nel giorno Venerdì 13 Dicembre 2024 dalle ore 9,00 alle ore 12,00, per l’installazione di un’antenna presso il tetto dell’Oratorio, 
con presenza di un mezzo con cestello che ostruirà il passaggio degli autoveicoli; 
RAVVISATA, quindi, la necessità di regolamentare la circolazione stradale mediante la chiusura temporanea di porzione del 
tratto della pubblica via MAZZINI, dal civico 135 al civico 129 (in corrispondenza dell’Oratorio di San Michele); 
RICHIAMATO il D.M. del 10.07.2002, disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, 
da adottare per il segnalamento temporaneo; 
VISTE, inoltre, le vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (art. 5 comma 3 art. 6 comma 4 D.Lgs. n° 285 del 
30.04.1992) e relativo regolamento di esecuzione; 

 
ORDINA 

 
 per il giorno Venerdì 13 Dicembre, dalle ore 9,00 alle ore 12,00 (e comunque per il tempo strettamente necessario ai 

lavori di installazione di antenna presso il tetto dell’Oratorio San Michele, indicato in premessa): LA SOSPENSIONE 
TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE, nel tratto di via MAZZINI compreso tra il civico n. 135 e il civico 129; 
 

DISPONE 
 

 Il Posizionamento della segnaletica temporanea atta a rendere noto quanto ordinato. 
 

DEMANDA 
 

 all’Agente di Polizia Locale, ufficiali ed agenti di cui all’art. 12 del Codice della Strada di vegliare al controllo ed 
all’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
AVVERTE 

 
gli interessati che, avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso gerarchico ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e con 
le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del Codice della strada.  
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni. 

 
DISPONE 

 
l’invio di copia della presente Ordinanza al locale Comando dei Carabinieri, all’Agente di Polizia Locale, all’ufficio tecnico 
comunale per quanto di competenza. I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 
Copia della presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio comunale, dando massima diffusione dei divieti e obblighi 
mediante regolari segnali stradali e avvisi nei luoghi pubblici. La presente Ordinanza è valevole solamente nel giorno 13 
DICEMBRE 2024 per il tempo strettamente necessario ai lavori oggetto della presente ordinanza. 

   
 

Ostiano, lì 11/12/2024 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Architetto Gianfranco Lini 

 

http://www.comune.ostiano.cr.it/
mailto:ufficiotecnico3@comune.ostiano.cr.it

